ПАСПОРТ
V1-R0-FLAST-30D01-2012030
Светодиодный светильник VARTON Saturn
FlexLine360 8000xD25мм 120 Вт 3000 K
подвесной матовый с рассеивателем опал
DALI
1. Основные сведения
  Изготовитель: ООО ТПК «Вартон».
  Адрес изготовителя: 121354, Россия, город Москва, улица Дорогобужская, дом 14, строение 6, help@varton.ru.
  Адрес места осуществления деятельности по изготовлению продукции: 301831, Россия, Тульская область,
Богородицкий район, город Богородицк, улица 30 лет Победы, дом 1а.
  Соответствие: ТР ТС 004/2011, ТР ТС 020/2011, ТР ТС 037/2016
  Технические условия:
2. Технические данные
Потребляемая мощность, Вт 120
Кореллированная цветовая температура, К 3000
Тип источника света Светодиод. (LED) несменная
Индекс цветопередачи (Ra) 90-100
Исполнение DALI*
Класс защиты от поражения электрическим током III
Коэффициент мощности -
Степень защиты (IP) IP67
Климатическое исполнение и категория размещения УХЛ1
Масса нетто, кг 3
Габаритные размеры, мм -7992 × 25 × 25
  * Более подробную информацию об исполнении светильника можно получить на сайте по ссылке:
или в карточке номенклатуры.
3. Комплектность
Светильник — 1 шт.
Рассеиватель — 1 шт.
Комплект подвесов на один светильник — 1 шт.
Информационный лист — 1 шт.
Упаковка — 1 шт.
3.1 Дополнительные аксессуары (заказываются отдельно)
Артикул Наименование
EDR-150-24 Источник питания на DIN-рейку 24 В,6.5 А,156 Вт, MEANWELL, I класс
защиты, 40х125х113 мм
LRS-200-24 Драйвер 200Вт 24V для светодиодной ленты Meanwell LRS-200-24 IP20
215x115x30 мм
LRS-350-24 Драйвер 350Вт 24V для светодиодной ленты Meanwell LRS-350-24 IP20
215x115x30 мм с активным охлаждением
NDR-240-24 Источник питания на DIN-рейку 24 В,10 А,240 Вт, MEANWELL, I класс защиты,
63х125х113 мм
NDR-480-24 Источник питания на DIN-рейку 24 В,20 А,480 Вт, MEANWELL, I класс защиты,
85,5х125,2х128,5мм
V4-R0-70.0007.KIT-0081 Подвес цилиндрический для  LED лента "ВАРТОН" 360 Белый
V4-R0-70.0007.KIT-0083 Подвес пластиковый прозрачный проходной для LED лента "ВАРТОН" 360
V4-R0-70.0007.KIT-0084 Подвес пластиковый коннектор для формирования кольца с использованием
LED ленты "ВАРТОН" 360
V4-R0-70.0007.KIT-0085 Торцевая крышка пластиковая  для LED ленты "ВАРТОН" 360
V4-R0-70.0007.KIT-0087 Клипса прозрачная для накладного монтажа  LED ленты "ВАРТОН" 360
V4-R0-70.0007.KIT-0088 Трубка прозрачная для  LED ленты "ВАРТОН" 360 1м
V4-R0-70.0007.KIT-0089 Подвес алюминий -  коннектор для LED ленты "ВАРТОН" 360
XLG-150-24-A Драйвер 150Вт 24V для светодиодной ленты Meanwell XLG-150-24-A IP67
180x63x35.5 мм
XLG-200-24-A Драйвер 200Вт 24V для светодиодной ленты Meanwell XLG-200-24-A IP67
199x63x35.5 мм
XLG-200-24-A Драйвер 200Вт 24V для светодиодной ленты Meanwell XLG-200-24-A IP67
199x63x35.5 мм
4. Указания по монтажу и эксплуатации
5. Условия хранения и транспортирования
  Условия транспортирования: любым видом транспорта при условии защиты упаковки от механических воздействий и
атмосферных осадков. Хранить в упаковке в закрытых сухих помещениях. При хранении светильников с аварийным
питанием рекомендуется заряжать аккумуляторную батарею не реже одного раза в 6 месяцев.
6. Ресурс, срок службы, гарантии изготовителя
  Срок службы: 96  мес.
  Гарантийный срок: 36 месяцев с даты продажи или поставки, но не более 40 месяцев с даты выпуска.
7. Требования безопасности
  Запрещаются любые работы со светильником при подключённом напряжении; эксплуатация светильника I класса
защиты без подключения к защитному заземлению; эксплуатация светильника с механическими повреждениями.
  Работы по монтажу производить специалисту не ниже II квалификационной группы по электробезопасности.
8. Сведения об утилизации
  Специальных условий и разрешений для утилизации не требует.
9. Свидетельство о приемке
  Светильник изготовлен в соответствии с техническими условиями и признан годным к эксплуатации.